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در پشت همه عملیات هایی که علیه اسرائیل و منافع 
آن صورت می گیرد، یک نفر وجود داشت. فردی 
حرکت  خاورمیانه  پایتخت های  میان  که  مخفی 
می کرد. او از دست عکاسان فرار کرده و مصاحبه 
انجام نمی داد. او به مثابه شبحی می ماند که گاهی 
بود و گاهی نبود. بسیاری از اقدامات مغنیه شناخته 
شده، اما در مورد قیافه، عادات و مکان او اطلاعاتی 
معلوم نیست. مغنیه سال ها سازمان های جاسوسی دنیا 
را سردرگم کرد. بعد از هر عملیات طوری از محل 
فرار می کرد گویی زمین او را بلعیده است. از زندگی 
شخصی این مرد سایه ها چیزی معلوم نیست، جز 
ازدواج با دخترعمه اش که حاصل آن یک دختر و 
یک پسر است! مغنیه از سنین پایین احساس می کرد 
که هدف تعدادی از دستگاه های اطلاعاتی غربی 
است، لذا تلاش کرد هویت خود را پنهان سازد. او 
عمل جراحی پلاستیک ناموفقی را در لیبی انجام داد! 
تنها یک عکس از مغنیه به دستگاه های اطلاعاتی 
غربی رسید که در آن عینک و ریش داشته، چاق 
است و کلاهی بر سر دارد. اطلاعات درباره وی 
او می دانست  از  این حد  تا  بود، اف بی آی  ناقص 
لبنان است، عربی صحبت می کند، مو  که متولد 
و محاسن دارد، قدی حدود 170 سانتیمتر و وزنی 
حدود 60 کیلوگرم دارد؛ اما باید باز هم تأکید کرد که 
عماد مغنیه خود را به خوبی پنهان می کرد و در گمراه 

کردن تعقیب کنندگانش موفق بود.
از  داد،  انجام  که  عملیات هایی  از  پس  مغنیه 
از  نمادی  به  و  حزب الله  بزرگ  شخصیت های 
استواری، شجاعت و توان اجرایی و عامل وحشت 

نقطه•ضعفی•ندارد• 

دستگاه های اطلاعاتی جهان تبدیل شد. هر زمان 
که نیرو و توان این سازمان افزایش یافت، او هدف 
خود را ترور در اسرائیل و غرب قرار داد. مغنیه این 
مطلب را درک کرده و در فرار دائم زندگی می کرد. 
بود.  مشکوک  خود  نزدیک  یاران  حتی  همه،  به 
بسیاری از اوقات محافظان شخصی خود را تغییر 
می داد و هر شب در جاهای مختلف می خوابید. 
اسرار  از  و دمشق  تهران  بیروت،  به  سفرهای وی 
مخفیانه بود. مغنیه بر اساس تصویری که از وی در 
موساد و سازمان های جاسوسی جهان وجود داشت، 
شخصی به خصوص، با حضور قوی، دارای دانشی 
گسترده در رابطه با وسایل جنگ الکترونیک و نیز 
بود. مغنیه واکنش های غیرقابل  بالا  بسیار  انگیزه 
پیش بینی داشت. وی توانایی تبدیل به شخصیت ها 
و هویت های مختلف را دارا بود که به او این امکان را 
می داد یکی پس از دیگری از دست تعقیب کنندگان 
خود فرار کند. »دیوید برکای« از فرماندهان یگان 
405 در »آمان« )سازمان اطلاعات ارتش اسرائیل( که 
با  مصاحبه  در  بود،  مغنیه  عکس  پرونده  مسئول 
داشت:  اظهار  تایمز«  »ساندی  انگلیسی  روزنامه 
اما هر  از مغنیه جمع کردیم،  »اطلاعات بسیاری 
بار که اقدام به این کار نمودیم، اطلاعات مان کمتر 
می شد؛ چرا که موفق نشدیم نقاط ضعفی مانند زن، 

مواد مخدر و پول در وی پیدا کنیم.«

سال های زیادی، فشار بر مغنیه ادامه پیدا کرد. 
پاریس  در  وی  هواپیمای  که  زمانی   1988 سال 
او  فرانسوی  دستگاه های  بود  نزدیک  آمد،  فرود 
را دستگیر کنند. فرانسویان اطلاعاتی داشتند که 
گذاشته  اختیارشان  در  آمریکا  اطلاعاتی  آژانس 
بود از جمله تصاویر، گذرنامه های جعلی که مغنیه 
از آن ها استفاده می کرد؛ اما آن ها بیم داشتند که 
دستگیری مغنیه سبب قتل گروگان های فرانسوی 
که در لبنان دستگیر شده بودند شود. لذا ترجیح 
دادند خود را به ندانستن زده و به او اجازه ادامه 
تلاش  آمریکایی  سازمان های  بدهند.  را  سفر 
کردند مغنیه را سال 1986 در اروپا و سال 1995 
در عربستان دستگیر کنند، ولی او مثل همیشه از 

دست آن ها فرار کرد.
عماد مغنیه در سال های اخیر، رئیس ستاد عالی 
جانشین  را  او  سازمان  در  بسیاری  شد.  حزب الله 
نصرالله می دانستند. جایگاه بالای مغنیه او را وادار 
می کرد به شدت محتاطانه عمل کند. این بار شایعاتی 
مطرح شد که مغنیه با کمک جراحی پلاستیک، 
چهره ظاهری خود را تغییر داده است.1 با اطلاعات 
1. یوسف الشرقاوی: به عنوان کسی که شناخت خوبی از عماد مغنیه 
دارم می گویم که سیمای او هیچ وقت تغییر نکرد و مانند گذشته بود. 
مغنیه اعتقادی به کار جراحی پلاستیک نداشت. تنها تغییری که در 
چهره  او دیده می شد فرسایش تناسب جسمی بود که آن هم به دلیل 

زندگی مخفیانه و تحرک کم به آن دچار شده بود.

اشــــــــــاره این گزارش به نقل از روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« و برگرفته از فصل بیستم 

کتاب »موساد، عملیات بزرگ« است که در آن اطلاعاتی از عماد مغنیه منتشر شده که عمدتاً مضحک و 
بافته تخیلات ذهنی نویسنده است.


